
 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

1 

Spolufinancován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

 

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

Zápis 

„WORKSHOP ZAMĚŘENÝ NA PODPORU ZNALOSTNÍCH KAPACIT 
ŘÍDICÍHO VÝBORU V RÁMCI PODAKTIVITY 2.12“ 

 

Název workshopu: Podporujeme rozvoj každého žáka 
 

Datum a čas:   29. 5. 2019 od 13:30 – 14:30 
Místo konání: Magistrát města Děčín, 28. října 1155/2405 02 Děčín – malá zasedací 

místnost budovy B1 
Zaměření: Podpora rozvoje každého žáka 
Cíl: Cílem workshopu pro ŘV je sdílené porozumění v orientaci na kvalitní inkluzivní vzdělávání, 
jehož cílem je rozvoj potenciálu každého žáka. Tématy k diskuzi budou např. podpůrné a 
akceptující prostředí ve školách a v území, možnosti zlepšení spolupráce s rodiči, zlepšení 
spolupráce v území a využívání místních mimoškolních zdrojů pro rozvoj vzdělávání žáků, 
začleňování žáků se SVP do neformálního a zájmového vzdělávání a odstraňování finančních 
bariér. 
Program:  

1)      Podpora kvalitního inkluzivního vzdělávání  
2)      Kvalitní škola   
3)      Využití šablon k podpoře inkluzivního vzdělávání 
4)      Dotazníkové šetření - rodiče dětí MŠ a žáků ZŠ  
5)      Popis potřeb škol  - výstupy k využití  

      6)      Diskuze k vybraným tématům 

 

Způsob realizace (metody): 

 Interaktivní výklad 

 Diskuse 
 

Přítomni: Dle prezenční listiny, která je k dispozici v kanceláři žadatele MAS Labské skály, z. s. 

_______________________________________________________________________________ 
1. Ve středu dne 29. 5. 2019 proběhl workshop s názvem, „Podporujeme rozvoj každého žáka“, 

který byl zaměřený na podporu znalostních kapacit Řídicího výboru (dále jen „ŘV“) v rámci 
podaktivity 2.12. Jednalo se o povinnou podaktivitu dle postupů MAP v aktivitě Rozvoj a 
aktualizace MAP. Realizací této podaktivity jsou naplňovány složky akce KLIMA: Kultura učení, 
Leadership, Inkluze. Obsahem povinně realizované akce je poskytnutí informací o příčinách a 
formách nerovností ve vzdělávání a jejich důsledcích pro vzdělávací systém a možnostech 
řešení a vytváření podpůrného prostředí. Workshop se konal na Magistrátu města Děčín, 28. 
října 1155/2405 02 Děčín v malé zasedací místnosti budovy B1. 
 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

2 

2. Workshop přednášela Mgr. Irena Koťátková (dále jen „I. Koťátková“) - Odborný 
pracovník/Expert projektu MAP II pro SO ORP Děčín. Cílovou skupinou workshopu byli 
především členové ŘV, zástupci pracovní skupiny pro rovné příležitosti a pro financování a dále 
členové Realizačního týmu. 

3. Hlavní manažerka projektu H. Blažková uvítala všechny na workshopu s názvem „Podporujeme 
rozvoj každého žáka“ a předala slovo přednášející I. Koťátková. I. Koťátková představila svou 
osobu a program workshopu. 

4. Na začátku seznámila zúčastněné s cílem workshopu a složkami akce KLIMA - Kultura učení, 
Leadership a Inkluze, které workshop naplňuje. 

5. Workshop propojila s tématy Kvalitní školy, což je nástroj ČŠI k hodnocení škol. I. Koťátková 
představila základní oblasti kvalitní školy, mezi které patří: Koncepce a základní rámec školy, 
pedagogické vedení školy, kvalita pedagogického sboru, výuka (na MŠ vzdělávání), výsledky 
vzdělávání a podpora školy žákům (na MŠ dětem), kodex školy. Ke každému tématu Kvalitní 
školy následoval slide s otázkami vedoucí k dané oblasti. 

6. Dále následovala část věnující se závěrům v inspekčních zprávách škol v území. Zde se účastníci 
dozvěděli návrhy na zlepšení v MŠ a návrhy na zlepšení v ZŠ v oblasti inkluzivního vzdělávání. 
Další část byla zaměřena na inkluzi, přesněji na základní ukazatele školní inkluze, kde byly 
graficky vyznačeny základní ukazatele jako relace, praxe, kultura, podmínky a následovala 
jejich přesnější charakteristika.  

7. Zmíněn byl také Národní ústav pro vzdělávání/IPs Podpora krajského akčního plánování a jeho 
projektu P-KAP, kde byla podána informace o nejvýznamnějších přínosech společného 
vzdělávání pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a přínosy pro žáky bez speciálních 
vzdělávacích potřeb.  

8. Workshop pokračoval tématem využívání šablon k podpoře inkluzivního vzdělávání, tématem 
„Leadership v území“ – prezentace dle Ing. Romana Křivánka (Vysočina Education, p. o.).  
Zmíněno bylo dotazníkové šetření - rodiče dětí MŠ a žáků ZŠ  a popis potřeb škol a výstupy 
k využití v rámci podaktivity 2.7 – Podpora škol v plánování.  

9. Dále byl představen Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v České 
republice 2019 - 2023 a jeho prioritní cíle v oblasti inkluzivního vzdělávání a příprava Hlavních 
směrů vzdělávací politiky ČR 2030+.  

10. Závěr workshopu byl věnován výzvě 02_19_075 Inkluzivní vzdělávání pro sociálně vyloučené 
lokality (SVL II) – náměty pro aktivity škol. A na úplném konci I. Koťátková představila možné 
prezentace k využití, např. Strategické řízení – Milan Pol, Masarykova univerzita Brno.  

11. Po celou dobu workshopu probíhala velice plodná diskuze. Za diskuzi a pozornost poděkovala 
I. Koťátková všem účastníkům a předala slovo H. Blažkové. Ta poděkovala všem za účast a I. 
Koťátkové za připravený workshop. 

 
ZÁZNAM VYPRACOVALA:                            Mgr. Irena Koťátková 
                                   Odborný pracovník/expert 
ZÁZNAM OVĚŘILA:                                        Bc. Kateřina Riedelová 
         Koordinátor pro strategické plánování škol 

Mgr. Irena Koťátková  ____________________________________ 

 

Bc. Kateřina Riedelová  _____________________________________ 

 

V Ústí nad Labem dne: 31. 5. 2019 


